



## Oslo Voksenopplæring Sinsen Realkompetansevurdering

### Bilmekaniker

Tore, 39 år gammel, født og oppvokst i Oslo, ønsker å få fagbrev som bilmekaniker, fordi det vil øke sjansene hans til å få fast jobb.

Etter ungdomsskolen gikk han et halvår på grunnkurs mekaniske fag, før han hoppet av, og fikk jobb i et flyttebyrå. Der jobbet han i 15 år. På fritida mekket han en del på biler, og opparbeidet seg såpass med kompetanse slikt at han etter hvert fikk seg jobb på et Volvo- verksted. Der arbeidet han i 3 ½ år, men mistet jobben da verkstedet gikk konkurs. De siste 6 månedene har han gått arbeidsledig. Tore vil ikke sette seg på skolebenken for å lære noe han føler at han allerede kan, så han bestemmer seg for at han ønsker å bli realkompetansevurdert i bilfaget.

Oslo Vo Sinsen setter Tore i kontakt med en fagperson i bilfaget. Fagpersonen er lærer i bilfaget på en videregående skole i Oslo. De gjennomfører en samtale der de går gjennom læreplanen på Vg1- og Vg2-nivå. Tore viser her at han kan det man skal kunne, og fagpersonen gir ham derfor godkjent i alle fag. Siden Tore har en god og utfyllende arbeidsattest fra Volvo-verkstedet, trenger han ikke å bli yrkesprøvd for å vise hva han kan i praksis. I og med at han har fått godkjent programfagene på Vg1 og Vg2, så får han godskrevet det som tilsvarende 1 ½ års praksis. Med de 3 ½ årene han har jobbet på Volvo-verkstedet, blir det til sammen 5 års praksis, som er kravet for å kunne gå opp til fagprøven som praksiskandidat. Han trenger heller ikke ta fellesfagene (norsk, engelsk, matematikk, naturfag og samfunnsfag), siden han har 5 år med relevant praksis.

Det han må gjøre i tillegg er å ta en skriftlig eksamen som dekker lærestoffet på Vg3. Denne eksamenen består han med glans.

Siste trinn for Tore er å melde seg opp til fagprøve, som består av en teoretisk og en praktisk del. Han består begge deler, og får utstedt sitt fagbrev som bilmekaniker.

Nå jobber han som bilmekaniker på Rolls Royce-verkstedet i Oslo.